Theologi perspectum habeant, caelestes essentias ex
 igne formant, declarantes earum divinam similitu-
 dinem, et, quantum licet, Dei imitationem.

A virosque fulgureos, et circum caelestes essentias
 prunarum acervos collocare, fluminaque ingenti
 fragore flammigerantia ; quinimo thronos igneos
 esse dicit, ipsosque summos seraphim incensos ex
 ipso nomine declarat, eisque proprietatem et act o-
 nem ignis tribuit ; atque omnino sursum ac deor-
 sum igneam figuram singulariter commendat.
 Quapropter formam igneam significare censeo, cae-
 lestium intelligentiarum maximam cum Deo confor-
 mitatem : sancti siquidem theologi superessentia-
 lem, et quæ formari nequit essentiam, in igne
 saepenumero describunt, tanquam qui multas quo-
 dammodo visibiles, si dicta fas est, divinae pro-
 prietatis imagines præ se ferat. **129** Ignis namque
 sensibilis inest omnibus, ut sic dicam, ac pure cuncta
 pervadit, et ab omnibus excipitur ; cumque totus
 luceat, simul est et occultus, ignotusque manet
 per se, non adhibita materia in quam vim suam
 exerat : intolerabilis est et invisibilis, omnia supe-
 rat, easque quibus insedit ad suam traducit offi-
 cium : alterandi vim obtinet, omnibus sibi quoquo-
 modo propinquantibus sui consortium tradit : re-
 novat omnia calore vitali, et fulgoribus apertis il-
 luminat ; teneri miscerique non potest ; discernendi
 vim habet, immutabilis est, sursum fertur, peno-
 trabilis ; sublimis, nullam sustinet dejectionem ;
 semper mobilis, seipso movetur, movet alia, com-
 prehendi vi pollet, comprehendere nequit, non
 eget altero, clam se amplificat, et in qualibet
 capaci materia suam indicat majestatem ; efficax
 est, potens, omnibus invisibiliter præsens : si ne-
 gligatur, non videtur existere ; alitru autem,
 velut indagine quadam connaturaliter ac proprie
 subito relucet, atque sursum incontinenter avolat,
 et in omnibus luculentissimis sui communionibus
 minime minuitur. Complures item alias quis inve-
 nire potest ignis proprietates, quæ quasi sensibiles
 divinae efficacitatis imagines existant. Quod cum
 igne formant, declarantes earum divinam similitu-

§ III.

Ἀλλὰ καὶ ἀνθρωπομόρφους αὐτοὺς ἀναγράφουσι,
 διὰ τὸ νοερὸν καὶ τὸ πρὸς τὸ ἀναντες ἔχειν τὰς ὀπτι-
 κάς δυνάμεις, καὶ τὸ τοῦ σχήματος εὐθύ καὶ ὀρθιον,
 καὶ τὸ κατὰ φύσιν ἀρχικὸν, καὶ ἡγεμονικὸν, καὶ τὸ
 κατ' αἰσθησιν μὲν ἐλάχιστον, ὡς πρὸς τὰς λοιπὰς
 τῶν ἀλογικῶν ζῶων δυνάμεις, κρατητικὸν δὲ πάντων
 τῇ τοῦ νοῦ κατὰ περιουσίαν δυνάμει, καὶ τῇ κατὰ
 λογικὴν ἐπιστήμην ἐπικρατείᾳ, καὶ κατὰ τὸ φύσει
 τῆς ψυχῆς ἀδούλωτον καὶ ἀκράτητον.